
刊发广告
精彩独到
欢 迎 刊 登

各 类 广 告

政策法规
礼仪贺庆
商业信息
产品介绍
公告声明
招聘求职
征婚交友
寻人寻物
作废遗失
招商合作
商品调剂
垂 询 热 线

84683108
13852554555
18262439821

高邮地
区发行量最
大！覆盖面
最广！影响
力最强！

舆
论
宣
传—

—

主
阵
地

主
渠
道

主
声
音

百
姓
生
活—

—

知
心
友

关
爱
港

信
息
源

2

详情请浏览“今日高邮”网站 http://www.gytoday.cn

版

在线投稿：http://tg.gytoday.cn 新闻热线：84683100 QQ：486720458

综合
新闻

2023年2月23日 星期四
癸卯年二月初四

责 编：石 鑫
版 式：张增强

《高邮日报》、
“今日高邮”网站
法律顾问为江苏
金荣律师事务所

谢金荣律师。
电话：84655911

13705257609
地址：龙祥商业中心

内1-35号

今日高邮APP

经有关部门批准，高邮市高邮鸭
良种繁育中心定于2023年 3月8日
上午 10:30 在扬州市公共资源交易
中心高邮分中心网站对以下资产进
行网上公开招租：鱼塘，良繁中心院
内，面积56亩，租金参考价4万元/
年，租期1年，租金一年一清，竞租保
证金0.8万元。具体招租细节及要求
请参见招租单位招租公告（公告发布
网 址 ：http://ggzyjyzx.yangzhou.
gov.cn/gyfzx/ 产权交易）。

有意者请于2023年 3月 3日下
午4：30前完成在扬州市公共资源交
易中心高邮分中心网站（http://gg-
zyjyzx.yangzhou.gov.cn/gyfzx/）
交易响应方登入注册报名，缴纳保证
金（注：非工作时间不进行资格审核；
提交资格审核时间：2023年3月3日
上午11:00前，超过时间提交资格审
核的，资格审核不通过。保证金缴纳
时间：2023年3月3日下午4:30前进

入指定账户，超过时间缴纳保证金
的，不赋予竞价资格）。

保证金账户：账户名称：扬州市
公共资源交易中心高邮分中心，开户
行：江苏高邮农村商业银行屏淮支
行 ， 账 号 ：
3210840361010000020998。 缴 纳
保证金时请务必使用注册账号时所
使用的银行卡缴纳，并请备注保证金
缴纳码。

标的展示时间：2023年 2月 23
日至3月3日（节假日除外）

单位地址：高邮市城南新区文游
南路康园路1号

咨询电话：13952563518（吴先
生，招租单位）

0514- 84394986、 0514-
84363778（崔先生，公共资源交易中
心 地址：高邮市海潮东路997号，高
邮市政务服务大厅四楼 406室 ）

财 政 局 监 督 电 话 ：0514 －
84610773（汤先生）

高邮市高邮鸭良种繁育中心
2023年2月23日

鱼塘出租公告
经有关部门批准，高邮市城运基础设

施服务有限公司定于2023年3月8日上

午9:00 在扬州市公共资源交易中心高邮

分中心网站对以下房产进行网上公开招

租：

具体招租细节及要求请参见招租单

位招租公告（公告发布网址：http://gg-

zyjyzx.yangzhou.gov.cn/gyfzx/ 产 权

交易）。

有意者请于2023年3月3日下午4：

30前完成在扬州市公共资源交易中心高

邮分中心网站（http://ggzyjyzx.yang-

zhou.gov.cn/gyfzx/）交易响应方登入注

册报名，缴纳保证金（注：非工作时间不进

行资格审核；提交资格审核时间：2023年

3月3日上午11:00前，超过时间提交资

格审核的，资格审核不通过。保证金缴纳

时间：2023年3月3日下午4:30前进入

指定账户，超过时间缴纳保证金的，不赋

予竞价资格）。

保证金账户：账户名称：扬州市公共

资源交易中心高邮分中心，开户行：江苏

高邮农村商业银行屏淮支行，账号：

3210840361010000020998。缴纳保证

金时请务必使用注册账号时所使用的银

行卡缴纳，并请备注保证金缴纳码。

标的展示时间：2023年2月23日至3
月3日（节假日除外）

单位地址：高邮市通湖路103号
咨询电话：13773300882（秦先生，招

租单位）
0514- 84394986、0514- 84363778

（崔先生，公共资源交易中心 地址：高邮
市海潮东路997号，高邮市政务服务大厅
四楼 406室）

财政局监督电话：0514－84610773
（汤先生）

高邮市城运基础设施服务有限公司
2023年2月23日

公房出租公告

本报讯（记者 翁正倩）“你去年赚了
不少吧？”“你没赚啊？今年打算再养多少
亩？”……21日上午一大早，我市三垛镇
少游文化中心便热闹起来，高邮市三垛镇
永顺特种水产养殖专业合作社的鮰鱼养
殖户们前来参加鮰鱼高产高效养殖技术
交流会，大家见面时都洋溢着笑容，忍不
住攀谈起养殖的情况，说来说去都离不开
那条鱼——鮰鱼。

鮰鱼，在我市算是个新兴养殖品种。
2022年，永顺特种水产养殖专业合作社便
有68户养殖户进行尝鲜，养殖鮰鱼，一年下
来，户户赚钱，让养殖户们大大提振了信心。

我市是鱼米之乡，区域水产品养殖种
类多，且在市场上有一定名气，如罗氏沼
虾、高邮鲫鱼、鳜鱼等等。2021年对于养
殖行业而言不是一个太平年，鳜鱼虹彩病
毒大爆发，鲫鱼也大面积发生鳃出血病
害，不少养殖户进入迷茫期。“那一年，不
少养殖户都和我们谈，不知道养什么了，
感觉养什么都有风险，那么多的塘口又不
舍得放弃。”永顺特种水产养殖专业合作
社副董事长薛怀英说道，这些养殖户多年
来一直跟着合作社走，就是源于对合作社
的信任，他们必须要为大家做点事。

说干就干，永顺水产相关负责人便多
次外出考察，最终决定将鮰鱼作为新品种
引入，带领养殖户共同养殖。品种很快引
进来了，但还要找到敢试水的人。2021

年8月，最终仅有4户、一共100亩塘口养
殖鮰鱼鱼种，虽然面积不大，却也播下了
希望的星星之火。2022年初，鮰鱼价格
开始疯涨，鮰鱼苗种价格也随之水涨船
高，4人干塘后的亩效益都达到了1至2
万元不等，养殖户的信心也随着鱼价的攀
升而高涨，永顺水产更是如释重负。随着
好消息不胫而走，2022年发展68家养殖
户，实现了1000万尾鮰鱼苗种、160万尾
二卡苗的好成绩。

记者采访时了解到，这些养殖户当中有
的曾经养殖过鳜鱼，有的养过鲫鱼或者罗氏
沼虾，现在他们开始“转行”养殖鮰鱼，有着

20多年养殖经验的王才余便是其中之一，也
是“尝鲜”的第一批。“2021年，我养了10万
尾鳜鱼，由于鱼犯病，直接亏损了50万元。”
王才余告诉记者真的是养怕了，在永顺引进
鮰鱼苗后，果断用25亩塘养起32万尾鮰
鱼苗，成活率达到九成以上。2022年4月
份卖了12万尾苗种，销售了13万多元，又
将剩下18万尾分成四个塘养二卡苗，越冬
后鮰鱼目前市场上达到9元每斤，最终整
个纯利润达到60多万元。王才余算起这
本特别实在的“幸福账”直言养殖鮰鱼真的
是一条可行的路子，今年他准备100亩塘
全部养殖鮰鱼。

68户养鮰鱼 户户都赚钱

本报讯（记者 杨晓莉）病魔无情人有情。日前，
周山镇万福村网格党支部书记张广银同村网格志愿
者等一行人带着1.4万余元爱心善款走进村民姬锦
国家中，将这笔爱心款交于姬锦国女儿手中，鼓励她
好好生活，保重身体。拿着这笔爱心款，姬锦国女儿
连声道谢，对网格党支部及大伙的爱心捐款表示感
激。

万福村四平组村民姬锦国，育有一女，早年妻子
离家出走，至今未归。姬锦国独自一人将女儿抚养
长大，女儿上学期间的学费及生活费均是他一砖一瓦
给别人砌房子挣来，好不容易将女儿培养至上大学。
然而，天有不测风云，正当日子越过越有盼头时，2020
年7月份，姬锦国竟不幸患上恶性肿瘤，从此以后全靠
化疗控制病情，身体日渐消瘦，生命艰难维持。雪上加
霜的是，今年2月份，姬锦国女儿又突发疾病，急需一笔
钱进行手术治疗，家中已是入不敷出。万福村网格员
周悦在得知该情况后，第一时间联系了张广银，将该户
情况如实告知，大家都十分重视，迫切希望能为姬锦国
一家做些什么。

2月15日这天，张广银在村部会议室组织村网
格志愿者施殿霞、居康林、周悦及村委会成员召开
有关爱心捐款会议，决定在本村范围内，发起一次
爱心捐款，号召大家为姬锦国一家献出爱心。捐赠
现场，大家纷纷伸出援手，村网格志愿者及老干部
党员充分发挥带头作用，率先捐款，希望能为这处
在困境之中的家庭尽些绵薄之力。除村委会捐赠
外，还有社会爱心人士慷慨解囊。万福村第一网格
微网格员居荣青自发捐款后，也在网格群里组织爱
心募捐活动，呼吁大家一起帮助该户家庭走出困
境。整个万福村爱心涌动，此次捐款共筹得善款
14280元，70多人及万福村村民委员会参与捐款，
彰显网格大爱。

小网格连大爱——

爱心捐赠温暖病困家庭

（上接1版）市场是企业的“生命线”，
企业要发展，必须义无反顾抢市场。江苏
瑞沃、江苏大山是我市建筑工程企业四面
出击开拓市场的一个缩影。记者了解到，
今年以来，高邮791家建筑工程大军凭借
自身优势，不断抢占更大市场。江苏瑞沃
明确主辅市场，激发内生动力和发展活
力，在原有基础上，又抢占了西藏、内蒙古
等地建筑业市场；江苏兴厦建设工程集团
有限公司在全国20多个重点知名城市安
营扎寨，多点辐射，形成一批初具规模、相
对稳固的战略基地，承建了一大批高大难新
特工程；江苏润邮水利建设集团有限公司在
新的市场浪潮中奔涌向前，并发出今年向
30亿元阶段性目标进发的最强音……

“当前，市场竞争愈发激烈，外埠市场
壁垒越来越高，只有主动出击，抢占先机，
才能赢得发展。”建筑业企业负责人纷纷
表示，斩获“鲁班奖”，完成了“建筑人”多
年来的夙愿，它就像一针“强心剂”，提振
了发展的信心，激励大家扬帆远航再出
发；今年将继续巩固传统优势市场、开拓
新兴市场、抢占国外市场，承接更多工程，
分得更多“蛋糕”。

“高邮建筑业斩获首个‘鲁班奖’，我
们公司承建的333省道高邮东段改扩建
工程又获评国家级公路交通优质工程奖

‘李春奖’，这份荣誉和鼓舞是我们继续奋
斗的强大动力。”江苏瑞沃建设建团有限
公司总经理余付林信心满满道，今年，公
司将聚焦共建“一带一路”国家特别是
RCEP等多边协议签署国家的投资热点，
抢抓各国大力推进基础设施建设的良好
契机，大力拓展海外建筑市场。

创新是发展第一动力
转型升级提高竞争力

在这万物勃发的春天，江苏兴厦建设
工程集团有限公司全体上下蓄势待发、扬
鞭奋蹄。“创新是引领发展的第一动力，创
新更是建筑业高质量发展之基。今年，公
司持续创新发展，推进转型升级，再创佳
绩，再立新功。”在新年全体人员工作会
上，公司董事长赵宏才铿锵有力地说。

拥有国家建筑工程施工总承包特级
资质的兴厦集团，是中国建筑业竞争力
200强企业，其承建的高邮人医项目创成
高邮首个“鲁班奖”，为中国建筑之乡实现
了零的突破。谈及成绩，赵宏才充满骄傲
和自豪。他坦言，这些成绩的取得与企业
持续创新转型分不开。当前，科学技术飞
速发展，只有创新应用大数据、人工智能、
物联网等新技术，创新商业模式，增强核

心竞争力，才能实现跨越式发展。今年，
兴厦人将进一步提升创新能力，积极与科
研单位、知名高校建立紧密合作关系，不
断完善技术创新体系，不断在工程施工关
键技术上实现新突破，让百亿兴厦、特色
兴厦、创新兴厦、人文兴厦，增添更多优
势，彰显鲁班异彩。

弘盛集团将积极与东南大学建筑设
计研究院有限公司合作，在工程总承包
（EPC）、公共建筑、公路工程、市政道路、
桥梁隧道、景观园林、钢结构工程及工程
管理、深化设计、设计培训等方面开展充
分的紧密合作、信息共享、优势互补、互惠
互利，打造稳定恒久、高效双赢、可持续发
展的战略合作伙伴关系；并建立布局供应
链、智能化改造、数字化转型的三大发展
平台，进一步优化发展格局，推动高质量
发展。

抓创新，释放发展活力；促转型，增强
发展动能。记者了解到，今年，全市建筑业
企业以创新、转型为导向，走差异化发展道
路。兴厦、弘盛等企业发挥房建施工管理
技术优势，紧盯大业主、大项目，主攻“超高
特大难”房建项目；润扬、建宇等企业充分
发挥工程项目管理扎实的特长，采取对重
承接方式，积极拓展市场业务；华联、龙腾
等企业走专业化、精细化发展道路……

本报讯（通讯员 胡小艳 记者 杨晓莉）日前，江
苏省邮政管理局下发《关于公布2022年度县级邮政
管理机构服务地方贡献奖的通知》，我市邮管局榜上
有名，荣获“县级邮政管理机构服务地方贡献奖”。

近年来，随着“快递进村”工程的不断深入，市
邮管局以国家级电子商务进农村综合示范项目为
支撑点，通过健全县乡村三级快递物流服务体系等
举措，推动快递电商深度融合发展，在服务支撑农
村特色产业上发挥了重要作用，进一步畅通了农产
品的上行路，让咸鸭蛋、螃蟹等农特产品走进千家
万户。2022年，市邮管局进一步健全县乡村三级快
递物流服务体系，发挥“邮快合作”等进村渠道作
用，深入推进行业与现代农业融合发展，助力本土
优质农产品输出，带动农村产业，促进农民增收致
富。打通进城下乡双向通道，推动全市175个建制
村快递点全部建成运行，并通过“快快、邮快、交邮”
等合作模式，开展农村快件代收代投服务，主要快
递品牌进村直投率基本实现100%。畅通网络寄递
服务渠道，帮助“高邮鸭蛋”品牌企业建设多样化网
络渠道，突破传统江浙沪市场，拓展销售到全国市
场，推动邮政、韵达、圆通、中通等公司先后加入合
作方阵，为“高邮鸭蛋”提供优质的寄递服务保障，
目前“高邮鸭蛋”项目已实现年业务量超千万件，带
动农业总价值超5.5亿元。

市邮管局获“县级邮政管理机构服务地方贡献奖”


